
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

37. Rady města
konané dne 14.10.2024

Výjimka z počtu žáků ZUŠ

Eva Mošnerová, ředitelka ZUŠ Nové Město na Moravě, žádá radu města dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů o výjimku z povoleného počtu dětí ve třídách hudební nauky pro školní rok
2024/2025 za předpokladu, že toto zvýšení počtu nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti a budou splněny
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví (příloha materiálu). 

§ 102 odst. 2 písm. b) z. o obcích

I. Rada města povoluje
výjimku z nejvyššího počtu žáků pro školní rok 2024/2025 ve třídách hudební nauky Základní umělecké
školy Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace za předpokladu, že toto zvýšení počtu
nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje povolit výjimku dle předložené žádosti. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

11.10.24 9:35 Návrh usnesení RM 14.10.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



Text důvodové zprávy: Podle současně platných učebních plánů pro ZUŠ, které schválilo MŠMT
ČR dne 26.6.1995 s účinností od 1.9.1995 se může v hodině hudební
nauky vyučovat ve skupině do dvaceti žáků.
Dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, ve znění
pozdějších předpisů, je možné tento počet navýšit o 4 děti s tím, že toto
zvýšení počtu nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti a budou
splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.
Z důvodu přeplnění některých hodin hudební nauky je podávána žádost o
udělení výjimky (příloha materiálu). Výjimku z nejvyššího počtu dětí
může povolit zřizovatel. 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Žádost o povolení výjimky z počtu žáků (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

11.10.24 9:35 Návrh usnesení RM 14.10.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

